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Utbildningsdepartementet 

Remissvar – Registerkontroll inför antagning 
till vissa högskoleutbildningar (U2025/01933) 
Sveriges Arbetsterapeuter har tagit del av förslagen i promemorian Register-
kontroll inför antagning till vissa högskoleutbildningar (U2025/01933). 

Sveriges Arbetsterapeuter organiserar den absoluta majoriteten arbetsterapeuter i 
yrkesverksam ålder i Sverige. Vi tillvaratar och driver arbetsterapeutens 
yrkesmässiga och fackliga intressen. Med en hög representativitet kan vi som 
organisation föra arbetsterapins och arbetsterapeuters talan i Sverige och 
internationellt.  

Promemorian från Utbildningsdepartementet föreslår att vissa högskole-
utbildningar ska omfattas av krav på belastningsregisterkontroll inför antagning. 
Syftet är att stärka skyddet för särskilt sårbara grupper inom vård, omsorg och 
pedagogisk verksamhet. Förslaget innebär även att studenter som under 
utbildningen begår brott som skulle ha hindrat antagning kan avskiljas från 
utbildningen.  

Promemorian kompletterar tidigare förslag i: 

• SOU 2021:83 Belastningsregisterkontroll och avskiljande av studenter 

• U2025/01126 Utökade registerkontroller inom utbildningsväsendet.  

Förändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2026 och tillämpas första gången vid 
antagning till utbildningar som börjar efter 31 december 2027. 

Sveriges Arbetsterapeuter tillstyrker förslaget som innebär att arbetsterapeut-
utbildningen nu inkluderas bland de högskoleutbildningar som ska omfattas av 
krav på belastningsregisterkontroll inför antagning. Förbundet ser detta som en 
konsekvent utveckling av tidigare förslag, då arbetsterapeuter verkar inom 
verksamheter där skydd för särskilt sårbara grupper är centralt. 

Vi vill samtidigt understryka vikten av att eventuella åtgärder som följer av 
kontrollen är rättssäkra och att information om processen kommuniceras tydligt 
till sökande. 
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Förbundsordförande 
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